２０１２年１２月１８日
ライオンズクラブ国際協会 330-A 地区
リジョン・チェアパーソン各位
ゾーン・チェアパソン 各位
クラブ会長・幹事 各位

ライオンズクラブ国際協会
３３０－Ａ地区 ガバナー 阿久津 隆文
薬物乱用防止委員会 委員長 Ｌ 柳屋 隆

教育認定講師取得者及び新規受講
「第二回スキルアップ講習会」のご案内

師走の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。
日頃は各方面で「薬物乱用防止教室」を開催されご活躍のことと推察いたします。
現在３３０－A 地区には教育ゴールド認定講師１９０名、教育認定講師役６００名の取得者が

おります。しかし実際に小・中学校の薬物乱用防止教室で講演できる講師はほんの２割程度と

ほとんどの講師が教室での講演未経験者であります。
教育認定講師は本来地域の小・中学校で実際に薬物乱用防止教室で講師として活躍していただ

くことを前提として認定されています。
しかし実際に講演するにはどうしたらよいか、どのような手順で行うのか等、なかなか経験出

来る機会がないのも事実です。
今回教育認定講師取得者で過去に講師の経験のない方、もっと講演内容をスキルアップしたい

方、他の人の講演を聞いてみたい方、などを対象に下記の通り「スキルアップ講習会」を開催

いたします。各クラブ及び各認定講師の益々のご活躍を祈念いたします。

記
日  時： ２０１3 年２月２５日（月）

登録受付 9：45   講習開始 １０：００
会  場： 立川商工会議所 第３号会議室 立川市曙町２－３８－５

立川ビジネスセンター12Ｆ
費  用： ３,０００円（午後の認定講師養成講座出席者は５,０００円）
      ※当日ご持参下さい。
申込締切： ２月１０日（日）までに下記ご記入の上 FAX にてお送りください。
お問合先： 地区薬物乱用防止委員会委員長 Ｌ柳屋隆（電話０３－６７４２－０３７３）
※当日は各自筆記用具をご持参下さい。

以上

「スキルアップ講習会」に  出 席  ／  欠 席
（どちらかに○をしてください）

クラブ名

氏 名   Ｌ

ＦＡＸ送り先 ０３－５３３０－３３７０